РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЛЬТИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
АСКИЗСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

                                                        РЕШЕНИЕ

«20» июля  2022 год                             с. Бельтирское                                     № 78

О принятии к сведению отчета об исполнении бюджета
муниципального образования Бельтирского сельсовета
за первый квартал 2022 года
В соответствии с Уставом муниципального образования Бельтирский сельсовет Аскизского района Республики Хакасия, от 08.01.2006 №5, Положением о бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Бельтирского сельсовета, от 25.11.2014 №192, Совет депутатов Бельтирского сельсовета, РЕШИЛ:
1. Принять к сведению «Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Бельтирского сельсовета за первый квартал 2022 года», утвержденный постановлением Администрации Бельтирского сельсовета от 30 мая 2022 года № 25:
План собственных доходов за 1 квартал 2022 года выполнен на21,8% ( при плане 7603,5 тыс.руб., фактически поступило в бюджет 1654,8 тыс.руб., в том числе налоговых доходов –1086,8 тыс. руб., при плане  6008,8 тыс.руб. (18,1 %); неналоговых доходов – 568,0  тыс.руб., при плане  -1594,7 тыс.руб. (35,6 %).
Основную долю доходов в общем, объеме собственных доходов составляет налог на доходы физических лиц 24,7 % .
План по безвозмездным поступлениям из республиканского бюджета выполнен на29,2 % ( при плане 12022,5 тыс.руб., фактически поступило в бюджет  за  1 квартал 2022 года 3514,5 тыс.руб.) в том числе поступило:
а) дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности в сумме 3381,8 тыс.руб., при плане 8786,0 что составляет 38,5 %;
б) прочие дотации бюджетам сельских поселений в сумме 55,5 тыс.руб., при плане 222,0 что составляет 25,0 %;
в) субвенции –77,2 тыс.руб. при плане 411,5 тыс.руб., (18,8 %);
г) субсидии –0,0 тыс.руб. при плане  2603,0 тыс.руб.
Расходы бюджета 1 квартал 2022 года произведены в сумме 4816,8 тыс.руб. при плане 20486,0 тыс.руб., что составляет 22,9  %.

2.  Принять к сведению исполнение бюджета муниципального образования Бельтирского сельсовета за первый квартал 2022 года, по следующим показателям:
- отчет о формировании источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Бельтирского сельсовета  за 1 квартал 2022 года представлен в приложении № 1;
- отчет по исполнению бюджета муниципального образования Бельтирского сельсовета   по группам и статьям кодов классификации по доходов бюджетов Российской Федерации за 1 квартал 2022 года  представлен в приложении № 2;
- отчет по исполнению бюджета муниципального образования Бельтирского сельсовета   по разделам и подразделам классификации расходов за 1 квартал 2022 года представлен в приложении №3;
-отчет о расходах и численности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального образования Бельтирского сельсовета   1 квартал 2022 года представлен в приложении № 4.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Совета депутатов
Бельтирского сельсовета                                                                      В.П. Капустин